GOVERNO DE SERGI

PORTARIA CONJUNTA N° 048

DE 19 DE ABRIL DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

® Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e oSecretáriio de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art. 7°, caput,
da Lei n°

8.170,
de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 4.245.000,00 (quatro
milhões e duzentos e

quarenta
e cinco mil

reais), para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,

conforme os Anexos 1 e II da
presente

Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
19 de abril de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República,

Rosman Perc.: _- uýos Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

odesto dos Passos Subrinho

=>ecretário de Estado da Fazenda

DGE n'

DÊ9 dý.,, Publký ;

Técnica
Responsáveí

SPEQ/SEPLAG

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 048

DE 19 DE ABRIL DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO
FISCAL E DA SEGURlQADE SOCIAL 2017

EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

32000® SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HlDRICOS

32103 Unidade Técnica de
Administração

do
Programa Águas

de
Sergipe

Projeto:
18.544.0024.2118 Divulgação

do
Programa Águas

de
Sergipe

1.945.000,00

3.3.90.00.
-

Outras Despesas
Correntes 0291 1.945.000,00

Projeto:
18.607.0024.2129

Realização
de Batìmetria nos Reservatórios das 300.000,00

Barragens
dos Perímetros Irrigados

Jacarecica 1 e

il e Gov. João Alves Filho

3.3.90.00.
-

Outras Desoesas Correntes 0291 300.000,00

32107 Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

Projeto:
18,543.0024.1527

implantação
de Práticas Ambientalmente 400.000,00

Sustentáveis en Áreas Susceptíveis
à

Desertificação

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0224 400.000,00

Projeto:
18.544.0024.1530

Implementação
de Sistemas de

Dessalinização
do 400.000,00

Programa Rgua
Doce em

Sergipe

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0224 400.000,00

Projeto:
18.541.0024.0078

Realização
de Eventos para Construção

da 200.000,00

Cidadania Ambienta!

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0270 200.000.00

32402 Fundo Estadual de Recursos Hidricos

Atividade: 18.544.0024.0300
Apoio

à
Manutenção

de Comitês de Bacias 400.000,00

Hidrográficas

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0270 400.000500

Atividade: 18.544.0024.0355
Manutenção

da Rede Hidrométrica 200.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0270 200.000,00

Atividade: 18.544.0024.0357
Manutenção

da Rede de Qualidade de
Água 400.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0270 400.000,00

TOTAL 4.245.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 19 DE ABRIL DE 2017

ANEXO II

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALNO OR ÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

32000- SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS

32103 Unidade Técnica de Administração
do

Programa Águas
de

Sergipe

Projeto:
10.302.0006.2314 Ampliação

do Ambulatório de Pediatria do 300.000,00

Hospital
Universitário

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 300.000,00

Projeto:
10.302.0006.2315 Modernização

do
Parque Tecnológico

do Centro 300.000,00

de
Atenção Integral

à Saúde da Mulher

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 300.000,00

Projeto:
10.302.0006.2316

Aquisição
de

Equipamentos para
a Maternidade 500.000,00

Nossa Senhora de Lourdes

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 500.000,00

Projeto:
10.302.0006.2317

Aquisição
de

Equipamentos para
Unidades de 800.000,00

Reabilitação
da UFS

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 800.000,00

Projeto:
10.302.0006.2319

Aquisição
de

Equipamentos para
o Centro 945.000,00

Especializado
em

Reabilitação

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 945.000,00

Projeto:
10.302.0006.2320

Modernização
do

Parque Tecnológico
do 300.000,00

Laboratório Central-LACEN

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 300.000,00

Pro eto: 10.302.0006.2321
Aquisição

de Ambulâncias para
Atender a Rota 1.000.000,00

Materna

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 1.000.000,00

Projeto:
10.305.0006.2323

Amp(iação
da Central de Ultra Baixo Volume 100.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 100.000, 00

TOTAL. 4.245.000,00